

*Kaupunginjohtajan puhe Suomen tietokirjailijat ry:n kevätkokouksen yhteydessä järjestetyllä vastaanotolla Sodan ja rauhan keskus Muistissa 26.5.2023*

## **Tervetuloa Mikkeliin ja Sodan ja rauhan keskus Muistiin!**

Mikkeli on virkeä Etelä-Savon maakuntakeskus, jonka asukasluku käytännössä jopa tuplaantuu kesäisin. Olemme siis suosittu vapaa-ajan kaupunki, mökkejä kaupungin rajojen sisäpuolella on 10 000.

Kesä on Mikkeliissä ja seudullamme täynnä erilaisia tapahtumia. Suurin vuosittainen tapahtumamme on St Michel -raviviikonloppu heinäkuun puolivälissä. Heinä- ja elokuun vaihteessa järjestetään maineikas Mikkelin Musiikkijuhlat, joka koostuu sekä kansainvälisten huippuammattilaisten esittämästä taidemusiikista että lukuisista, koko perheen oheistapahtumista.

Musiikkijuhlien yhteydessä järjestetään maakuntaliiton ja kaupungin organisoima Päämajasymposiumi, joka perinteisesti paneutuu ajankohtaisiin turvallisuuspoliittisiin aiheisiin huippupanelistien voimin. Lasten oma juhlaviikko on Huliviliviikko, unohtamatta lukuisia pienempiä tapahtumia.

Mikkeli on vahva kulttuuri- ja urheilukaupunki. Olemme myös monipuolinen koulutuskaupunki: Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu ja Mikkelin yliopistokeskus antavat laadukasta koulutusta. Mikkeliissä onkin mahdollisuus edetä koulutuspolkua pitkin aina ylempään korkeakoulututkintoon saakka.

## **Hyvät kuulijat**

Mikkeli muistetaan myös sotiemme ajan päämajakaupunkina. Kyseessä ei ole vain historiallinen anekdootti. Perinnettä pidämme esillä suurella ylpeydellä. Vuonna 2021 avautunut Muisti täydentää sotahistoriallisten kohteidemme laadukkaan tarjonnan.

Historiallisessa päämajarakennuksessa ja päämajamuseon yhteydessä toimiva Muisti on moderni tiedekeskus, joka tarjoaa riippu-

matonta, ajantasaista ja tutkittua tietoa. Sotaa käsitellään humanistisena ja yhteiskunnallisena ilmiönä. Muistin merkitys on noussut yhä tärkeämmäksi näinä aikoina, kun Ukraina taistelee Venäjän hyökkäystä vastaan.

Kokemushistoriaan ja yhteiskunnallisiin näkökulmiin pohjautuvat Muistin näyttelyt kasvattavat ylisukupolvisen tulevaisuuskuvan avulla kävijöiden kriisinsietokykyä. Tiedekasvatuksen menetelmin Muisti luo tulevaisuusoptimisia, ja kertomalla sotasukupolven teoista tulevien sukupolvien puolustajana se vahvistaa ymmärrystä yhteiskunnan kestävydestä ja demokratian tärkeydestä.

Muistin taustalla ovat Sodan ja rauhan keskus Muistin tukisäätiö ja Mikkelin kaupunki, jotka yhdessä omistavat yleishyödyllisen Sodan ja rauhan keskus Muisti Oy:n, joka vastaa tiedekeskuksen toiminnasta. Muisti on Mikkelin kärkikohteita. Esitys, että Muisti jatkaisi ja ylläpitäisi Suomen sotien veteraaniperinnettä, on otettu Mikkelissä ilolla vastaan. Muistin perusrahoituksen turvaaminen mahdollistaa myös sisältöjen ja tarjonnan kehittämisen.

Sotahistoriansa lisäksi Mikkeli on tullut tunnetuksi hallinto- ja arkistokaupunkina. Nykyaikaa mukaillen tämä maine keskittyy nimenomaan digitalisaatioon ja sen tuomiin työpaikkoihin ja mahdollisuuksiin.

Kansallisarkiston massadigitointi on keskittynyt Mikkeliin. Strategisesti asia on Mikkelin kaupungille tärkeä, sillä massadigitointi tukee keskeisesti yhden kehittämisalustamme, Memory Campuksen tavoitteita kehittyä johtavaksi digitoinnin ja digitaalisen tiedon osaa- mis- ja palvelukeskukseksi. Massadigitoinnin tuloksena syntyvä digitaalinen data tarjoaa huomattavia mahdollisuuksia yritystoiminnalle.

Kaupunki on esittänyt massadigitoinnin täysimääräistä toteuttamista Mikkelissä ja tarvittavan rahoituksen varaamista valtion budjettiin. Täysimääräisenä tällainen massadigitointi työllistäisi 120 henkilöä, joten sillä olisi huomattava seudullinen työllistämisaikutus.

Massadigitoinnissa käsitellään yli sata kilometriä valtionhallinnon toimijoiden analogista aineistoa. Tehdasmainen massadigitointi tuottaa nopeita hyötyjä ja säästöjä. Se tulisi toteuttaa vuosina

2024– 2033 siten, että vuotuinen budjettirahoitus olisi 6,9 miljoonaa euroa.

Muisti ja massadigitointityö ovat molemmat työtä myös tuleville sukupolville. Teemme ja turvaamme tulevaisuutta ja kollektiivista muistiamme. Vahva, demokraattinen yhteiskunta tarvitsee tämän kaltaisia toimijoita. Tieto ja tiedonhallinta on vastuullista ja tarkkaa toimintaa, johon Mikkelissä riittää osaamista ja halua panostaa.

Toivotan kaikki vielä tervetulleeksi Mikkeliin. Suosittelen Muistin ja Päämajamuseon lisäksi myös Jalkaväkimuseota, unohtamatta esimerkiksi Naisvuorta, Kenkäveroa, Tertin kartanoa tai maankuulua toriamme. Lähitulevaisuudessa esimerkiksi satamalahden alue tulee kehittymään ja tiivistämään kaupunkirakennettamme. Mikkelillä on vahva katse eteenpäin ja tulemmekin vahvistamaan suunnitelmallista elinvoimaamme. Ajankohtaiset asiat voi aina lukea kaupungin tai kehitysyhtiömme Miksei Oy:n nettisivuilta. Toivon, että viihdytte. Kiitos!